
blz. 1

OCMW-Raad dd. 28 oktober 2021 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
IN ZITTING OP 28 OKTOBER 2021

OPENBARE ZITTING ..................................................................................................2
1. RANGORDE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN - VASTSTELLING.............................2
2. VASTSTELLEN OPVOLGINGSRAPPORTERING OCMW NIEUWPOORT 2021.............................2



blz. 2

OCMW-Raad dd. 28 oktober 2021 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN
IN ZITTING OP 28 OKTOBER 2021

Tegenwoordig: Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, 
Wim Demeester, Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Bill Vermeylen, Roland Woestijn: 
Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Verontschuldigd: Eddy Louwie, Nicolas Vermote, Johan Vanblaere: Raadsleden

De Voorzitter zich verzekerd hebbende dat de raad wettelijk is samengesteld verklaart de zitting 
voor geopend en openbaar.

De notulen van de zitting dd. 26 augustus 2021 werden ter inzage gelegd acht dagen voor de 
zitting.

OPENBARE ZITTING
1. RANGORDE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN - VASTSTELLING.

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn,

Gelet op art. 68, 70, 72, 77, 78 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Ingevolge het vonnis van de kortgedingrechter dd. 26 oktober 2021 waarbij het raadsbesluit dd. 23 
september 2021 houdende de vervallenverklaring van het mandaat van gemeenteraadslid van dhr. 
Eddy Louwie in zijn uitvoering wordt geschorst, kan niet worden overgegaan tot installatie van de 
opvolger; om die reden wordt aan de raad voorgesteld om dit punt te verdagen;

BESLUIT: 18 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Dit punt wordt verdaagd.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst secretarie.

2. VASTSTELLEN OPVOLGINGSRAPPORTERING OCMW NIEUWPOORT 2021.

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn;

Gelet op art. 77, 78, 260, 262 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring meerjarenplan 2020 – 2025 
voor het OCMW van Nieuwpoort;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat voor het OCMW in 2021 volgens 
de opvolgingsrapportering als volgt sluit:



blz. 3

OCMW-Raad dd. 28 oktober 2021 

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -2.808.769 -3.096.400
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 2.584.812 14.843
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) -223.956 -3.081.557
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-
VIII) -223.956 -3.081.557

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge voor het OCMW in 2021 volgens de 
opvolgingsrapportering als volgt sluit;

Autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo -2.144.360 -2.484.200
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 597.327 372.200
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 597.327 835.700
   b. Periodieke terugvordering leningen 0 463.500
III. Autofinancieringsmarge (I-II) -2.741.687 -2.856.400

Overwegende dat rekening gehouden dient te worden dat deze cijfers nog zullen wijzigen bij 
opmaak van de jaarrekening 2021; dat dit een voorlopig resultaat is; 

Overwegende dat er geen wijzigingen zijn in de assumpties en de financiële risico’s t.o.v. het 
meerjarenplan na wijziging, goedgekeurd in de gemeenteraad in zitting op 17 december 2020;

BESLUIT: 16 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 2 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Sabine Slembrouck ):

Art.1. De opvolgingsrapportering 2021 voor het OCMW Nieuwpoort vast te stellen en aan de 
gemeenteraad voor te leggen ter goedkeuring.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.

Geen andere punten meer te behandelen zijnde, wordt de zitting opgeheven.

Algemeen Directeur Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


